
UCHWAŁA NR XIV/211/19
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XLII/536/18 z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie wysokości oraz zasad 
ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce oraz 

zatrudniających dziennych opiekunów na terenie gminy Kąty Wrocławskie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2019 
poz. 506 ), oraz art. 60 ust. 1,2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 409 późn. zm.) Rada Miejska w Kątach Wrocławskich uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XLII/536/18 z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie wysokości i zasad ustalenia oraz 
rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce oraz zatrudniających 
dziennych opiekunów na terenie Gminy Kąty Wrocławskie, zmienia się w §2 uchwały ustęp 1, który otrzymuje 
brzmienie:

„1. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Kąty Wrocławskie dla podmiotów 
prowadzących żłobki w kwocie 590,00 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką w żłobku”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Grzegorz Pacyna

Id: 8691D775-0786-4452-8795-E650E1ED5E53. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Niniejszy projekt uchwały jest odpowiedzią na pisemne wnioski podmiotów prowadzących niepubliczne

żłobki na terenie Gminy Kąty Wrocławskie w sprawie podwyższenia dotacji celowej wypłacanej na każde

dziecko objęte opieką w żłobku. Wysokość dotacji celowej utrzymuje się na niezmienionym poziomie od

2017 r. Istnieją przesłanki ekonomiczne do zwiększenie wysokości dotacji celowej ze względu na wzrost

kosztów utrzymania dziecka w żłobku co pozwoli placówkom na prawidłowe funkcjonowanie i opiekę nad

dziećmi w wieku do lat 3.

Proponowana zmiana spowoduje skutki finansowe w kwocie 70,00 zł miesięcznie na każde dziecko objęte
opieką w żłobku.

Liczba dzieci przebywająca w żłobkach według danych na 04.11.2019 r.:
226 x 70,00 zł = 15.820,00 zł - wzrost dotacji celowej miesięcznie

226 x 70,00 zł x 12 m-cy = 189.840,00 zł - wzrost wysokości dotacji celowej rocznie

Liczba dzieci zgłoszonych we wnioskach o udzielenie dotacji celowej na rok 2020 i przyjęta do projektu
planu finansowego na rok 2020 wynosi: 309 dzieci, co stanowi roczny wzrost dotacji celowej o 259.560,00
zł.

Podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione, gdyż jest potrzeba zapewnienia opieki dzieciom do lat 3 w
żłobkach, a Gmina Kąty Wrocławskie nie posiada publicznych żłobków.

Id: 8691D775-0786-4452-8795-E650E1ED5E53. Podpisany Strona 1




